

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение о Лицензионной комиссии Республики Дагестан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденное распоряжением Главы Республики Дагестан от 2 февраля 2015 г. № 6-рг

Внести в Положение о Лицензионной комиссии Республики Дагестан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденное распоряжением Главы Республики Дагестан от 2 февраля 2015 г. № 6-рг «Об образовании Лицензионной комиссии Республики Дагестан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 3, ст. 78; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 августа, № 0500201608150005; 2017, 17 мая, № 0500201705170006; 2018, 25 января, № 0500201801250004; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 6 05004004487), августа,  $N_{\underline{0}}$ следующие изменения:

- а) подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей редакции:
- «в) участие в организации регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами;»;
- б) в подпункте «в» пункта 5 слова «мероприятиях по лицензионному контролю, проводимых» заменить словами «организации регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проводимого»;
- в) в подпункте «в» пункта 7 слова «Администрации» и «и Правительства» исключить;
  - г) дополнить пунктом 21(1) следующего содержания:
  - «21(1). Члены Лицензионной комиссии, виновные в нарушении

требований Жилищного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную. уголовную ответственность соответствии законодательством Российской Федерации.»;

- д) пункт 38 изложить в следующей редакции:
- «38. Решение Лицензионной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины ее состава (кворум). При равенстве голосов членов Лицензионной комиссии принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заселании комиссии.»:
  - е) дополнить пунктом 38(1) следующего содержания:
- «38(1). Лицензионная комиссия вправе принять решение о переносе заседания на другую дату в случаях:

отсутствия кворума;

ABUTEAL

**УПРАВЛЕНИЕ** 

возникновения необходимости в изучении обоснованности выводов, содержащихся в мотивированном предложении о предоставлении лицензии или об отказе в ее предоставлении, если Лицензионная комиссия полагает, что проверка представленных соискателем лицензии (лицензиатом) заявления о предоставлении лицензии и приложенных к нему документов была проведена Госжилинспекцией РД ненадлежащим образом или не в полном объеме.»;

ж) в пункте 50 слова «лицензионному контролю» заменить словами «организации регионального государственного лицензионного контроля за управлению осуществлением предпринимательской деятельности по многоквартирными домами».

Глава делопроизводства Республики Дагестан

С. Меликов

6 декабря 2023 года

№ 176-рг